
 

 

LIETUVOS IŠTVERMĖS JOJIMO 

KVALIFIKACINIŲ NORMATYVŲ APRAŠAS 
Įsigalioja 2023 m. kovo 31 d. 
Patvirtinta Lietuvos žirginio sporto federacijos valdybos protokolu 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
  

 
Lietuvos žirginio sporto federacija     tel. nr. +370 627 04 038 
Žemaitės g. 6        el.paštas: info@equestrian.lt 
LT - 03117       http://www.equestrian.lt/   
Vilnius, Lietuva      

 
 

about:blank


LIETUVOS IŠTVERMĖS JOJIMO KVALIFIKACINIŲ NORMATYVŲ APRAŠAS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Lietuvos ištvermės jojimo raitelių kvalifikacinių normatyvų aprašo (toliau – Aprašas) paskirtis –

nustatyti  Lietuvos ištvermės jojimo raitelių kvalifikacinių normatyvų tvarką. 

 

KVALIFIKACINIŲ NORMATYVŲ TVARKA 

 

2. Duetas nacionalinio lygmens ir/arba tarptautinio lygmens kvalifikaciją gali įgyti dalyvaudamas ir 

užsienio valstybių nacionalinėse varžybose, pateikdamas Lietuvos žirginio sporto federacijai (toliau – 

LŽSF) tos šalies nacionalinės federacijos patvirtintus dokumentus; 

3. Varžybų nuostatuose turi būti nurodyta, ar tai oficialios varžybos, kurių rezultatai bus atitinkamai 

įskaitomi žirgo ir/ar raitelio kvalifikacija bus įgyjama. Oficialiomis varžybomis laikomos tos, kurios yra 

įtrauktos į LŽSF varžybų kalendorių; 

4. Varžybose, iki 40 km distancijose, kuriose nėra privalomos LŽSF licencijos raiteliui ir žirgui, tačiau 

jos yra įtrauktos į oficialų LŽSF varžybų kalendorių, rezultatai užskaitomi nacionalinei raitelio ir/ar žirgo 

kvalifikacijai gauti; 

5. Žirgui nacionalinio lygmens kvalifikacija galioja 2 metus. 

6. Raiteliui nacionalinio lygmens kvalifikacija galioja 5 metus. 

7. Duetai, dalyvaujantys varžybose nuo 40 km distancijose privalo mokėti LŽSF nustatyto dydžio raitelio 

ir žirgo licencijos mokestį.  

8. Šie nacionalinio lygmens kvalifikaciniai normatyvai turi būti įtraukiami į organizuojamų nacionalinių 

ištvermės jojimo varžybų nuostatus, suteikiant raiteliams aiškią informaciją. 

9. Nacionalinių varžybų rezultatai kaupiami ir saugomi LŽSF. 

10. Norint įgyti nacionalinio lygmens kvalifikacijas, būtina sėkmingai baigti distancijas tokia eiliškumo 

tvarka, kaip nurodyta 1 lentelėje., t. y., nuo žemiausio iki aukščiausio lygio. 

11. Lietuvos čempionate nustatytas raitelio svoris, įskaitant jojimo inventorių, be kamanų, suaugusiam – 

70 kg, jaunimui iki 21 metų – be svorio. 

12. Duetas, norintis dalyvauti CEI1* varžybose, privalo įvykdyti tokias kvalifikacijas: 

      12.1. Raitelis ir žirgas privalo sėkmingai baigti 2 (du) kartus distanciją tarp 40 ir 79 km, ir 2 (du) 

kartus tarp 80 ir 100 km ne didesniu nei 16 km/h ir ne mažesniu nei 12 km/h greičiu per 24 mėn. 

laikotarpį (nebūtinai didėjančia tvarka, tačiau laikantis nacionalinių varžybų eiliškumo lygmens); 

      12.2. Žirgų, siekiančių dalyvauti CEI1* varžybose, kvalifikacija įgyjama, žr. 2 lentelę. 

     

1 lentelė 

Nacionalinių varžybų lygmuo 

 

Eil. 

Nr. 
Distancija Greitis Žirgų amžius 

1. Iki 39 km 

Lygis L (lengvas) 

Minimalus 10 km/h 

Maksimalus 14 km/h 

Ne jaunesnis nei 4 m.* 

 

2. 40 – 79 km 

Lygis V (vidutiniškas) 

Minimalus 12 km/h 

Maksimalus 16 km/h (CEI 1* varžybų 

kvalifikacijai) 

Ne jaunesnis nei 5 m.* 

3. 

80 – 100 km 

Lygis S (sunkus) 

 

Minimalus 12 km/h 

Maksimalus 16 km/h (CEI 1* varžybų 

kvalifikacijai) 

Ne jaunesnis nei  6 m.* 

* žirgui norinčiam startuoti ištvermės jojimo varžybose turi būti suėję 4 metai pagal realią gimimo datą. 

 

2 lentelė 



Žirgų kvalifikacija tarptautinėms varžyboms 

 

24 mėn. laikotarpis 24 mėn. laikotarpis 

Laikotarpis įvykdyti kvalifikacijai Kvalifikacijos trukmė 

Pavyzdys A Pavyzdys B 

Varžybos, įvykdytos per 

mažiau nei per 12 mėnesių 

Paskutinės varžybos 

įvykdytos daugiau nei per 

12 mėnesių 

Įvykdžius kvalifikaciją, 

žirgui leidžiama dalyvauti 

CEI1* 24 mėnesius. Jei 

per šį 

laikotarpį žirgas 

nedalyvauja CEI1* 

varžybose, žirgui 

reikės pradėti įgyvendinti 

visą kvalifikaciją iš naujo. 

Žirgui bus leidžiama dalyvauti 

CEI1* varžybose praėjus 12 

mėnesių nuo pirmųjų 

kvalifikacinių varžybų datos 

Žirgui bus leidžiama 

dalyvauti CEI1* varžybose 

iškart po paskutinių 

kvalifikacinių 

varžybų 

 

Pavyzdys A. 

 

  

 

 
 

Prasideda 24 mėnesių laikotarpis, per kurį leidžiama startuoti CEI1* 

 
 

Pavyzdys  

 
 
 

12.3. Raitelių, siekiančių dalyvauti CEI 1* varžybose, kvalifikacija įgyjama: 

12.3.1. Raiteliui leidžiama dalyvauti CEI1* varžybose įvykdžius kvalifikacijos 

reikalavimus praėjus 6 mėnesiams nuo pirmųjų kvalifikacinių varžybų dienos. Pavyzdžiui: jei raitelis 

įvykdė kvalifikacijos reikalavimus tarp vasario 1 d. ir kovo 31 d., dalyvauti CEI1* varžybose galės po 

6 mėnesių skaičiuojant nuo vasario 1 d., t. y. nuo rugpjūčio 1 d. 

12.3.2. Įvykdžius kvalifikaciją, raiteliui leidžiama pradėti dalyvauti CEI1* varžybose per 24 

mėnesius. Jei per šį laikotarpį raitelis nestartavo nei vienose CEI1* varžybose, jam reikės pradėti 

įgyvendinti kvalifikaciją iš naujo.  

12.3.3. Raitelis ir žirgas gali įgyti kvalifikaciją nebūtinai startuodami kartu. 

12.3.4. Žirgas bus atleistas nuo naujoko kvalifikacijos, jei  prašymo dalyvauti tarptautinėse varžybose 

pateikimo metu jis yra aštuonerių metų ar vyresnis ir  per trejus metus iki prašymo pateikimo jis sėkmingai 

įveikė ne mažiau kaip 480 km. ne mažesnėse nei 80 km. distancijose, įskaitant bent vieną 80 km ar ilgesnę rungtį 

sulaukus aštuonerių ar vyresniam.  

12.3.5. Sportininkas bus atleistas nuo naujoko kvalifikacijos, jei sportininkas per trejus metus iki 

prašymo pateikimo sėkmingai įveikė ne mažiau kaip 480 km daugiau nei 80 km arba ilgesnėse varžybose. 

Prasideda 24 mėnesių laikotarpis, per kurį leidžiama startuoti CEI1* 


